平成 18 年９月 20 日

株 主 各 位

 株式会社 構造計画研究所

 代表取締役社長 服部 正太

「第 48 期定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

 平成 18年９月 11日付にて、株主の皆様あてにご送付いたしました標記書類について、下記のとおり

一部修正がございますので、お知らせいたします。

記

１．修正箇所

  株主総会添付書類 個別注記表 20 ページ （税効果会計に関する注記）

２．修正内容

  修正内容は、次のとおりであります。なお、修正箇所には、網掛を付しております。

【修正後】 【修正前】
繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳
 繰延税金資産   繰延税金資産
 貸倒引当金損金算入限度超過額 31,178千円   貸倒引当金損金算入限度超過額 31,178千円
 ソフトウェア償却限度超過額 2,697千円   ソフトウェア償却限度超過額 2,697千円
 未払事業税否認 22,273千円   未払事業税否認 22,273千円
 未払事業所税否認 5,756千円   未払事業所税否認 5,756千円
 未払賞与等否認 190,086千円   未払賞与等否認 190,086千円
 退職給付引当金否認 388,815千円   退職給付引当金否認 388,815千円
 役員退職慰労引当金否認 48,588千円   役員退職慰労引当金否認 48,588千円
 半製品減損処理否認等 41,296千円   半製品減損処理否認等 35,700千円
 繰延税金資産小計 730,689千円   繰延税金資産小計 725,093千円
  評価性引当額 △ 17,400千円    評価性引当額 △ 11,804千円
 繰延税金資産合計 713,289千円   繰延税金資産合計 713,289千円

 繰延税金負債   繰延税金負債
 プログラム等準備金 89,678千円   プログラム等準備金 89,678千円
 固定資産圧縮積立金 22,024千円   固定資産圧縮積立金 22,024千円
 特別償却準備金 4,652千円   特別償却準備金 4,652千円
  その他有価証券評価差額金 18,086千円    その他有価証券評価差額金 18,086千円
 繰延税金負債合計 134,440千円   繰延税金負債合計 134,440千円

 繰延税金資産の純額 578,849千円   繰延税金資産の純額 578,849千円

以 上